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 כל המספרים מבוססים על 10 ספרות מ-0 עד 9 ומי שילמד לכתוב אותם, יוכל לכתוב כל 

מספר בעולם. 

כמו בהעתקת צורות ואותיות, גם העתקה ולמידה של ספרות מצריכה:

• יכולת ויזומוטורית טובה - היכולת של המוח לראות צורה גרפית בעין ולתרגם אותה לתוצר גרפי 
על הנייר )באמצעות היד(. 

• יכולת חזותית טובה – היכולת לראות ולזהות את כיווניות הצורה, היחס בין חלקי הצורה ועוד. 
• יכולת טובה של דיוק מוטורי – היכולת של היד לבצע במדויק את מה שהעין רואה והמוח מתכנן. 

ויש דברים נוספים שישפיעו על איכות הביצוע כמו כוח שרירים בגפה העליונה ובשרירים 

 המייצבים, ויסות הכוח בכתיבה, קשב ועוד. 

כאשר ילד מתקשה ללמוד לכתוב את המספרים, צריך תחילה לנתח מה הסיבה לקושי. האם 

יש לו קושי בתפיסת הכיווניות של החלקים המרכיבים את הספרה? האם הוא מתקשה מבחינה 

גרפומוטורית ליצור על הדף את הקווים שמרכיבים את הספרה? האם זה שילוב של קושי חזותי\

תפיסתי וגם גרפומוטורי? 

ילדים רבים מתקשים יותר ללמוד לכתוב ספרות יחסית לאותיות הדפוס. 

הסיבה לכך היא שספרות כוללות בנוסף לקווים ישרים ואלכסונים, גם קווים מעוקלים )כמו 

באותיות כתב – אלא שאותיות כתב לומדים החל מאמצע כיתה א וספרות ילדים מתחילים ללמוד 

 כבר בגילאי הגן(. 

בקובץ זה אתן מידע ופעילויות שמכוונות לעזור לילד ללמוד לכתוב את הספרות. 

לצורך למידה של כתיבת הספרות בשיטה המוצגת בקובץ, הילד צריך לשלוט היטב בכיווני ימין 

ושמאל ולהיות מסוגל להעתיק ולצייר צורות המרכיבות את הספרות )קווים ישרים, אלכסונים 

וקווים מעוקלים במגוון כיוונים(.

• וודאו שהילד מבחין היטב בין ימין ושמאל ואם לא, תרגלו אתו. 
• וודאו שהילד מסוגל מבחינת יכולת הדיוק המוטורי שלו להעתיק ולצייר קווים אלה בהצלחה ואם 

לא, תרגלו אתו את הקווים הבאים: 

לימוד כתיבת ספרות
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 הסבר קצר על החוברת למבוגרים☺
בדפים הבאים נלמד לכתוב את 10 הספרות מ-0 עד 9. 

את הספרות נלמד בתוך ריבוע כזה ובליווי סיפור. 

כדאי ללמד כתיבת ספרות בתוך ריבוע, ממש כמו המשבצות 

במחברת חשבון כיוון שהמשבצת מקלה על התארגנות 

מבחינת כיוון הכתיבה. 

את 10 הספרות נחלק ל-3 קבוצות באופן הבא:

1. ספרות שמתחילים לכתוב מהבית )משמאל למעלה ומתקדמים ימינה(. הספרות הכלולות 

בקבוצה זו: 3, 4, 5, 7, 8.

2. ספרות שמתחילים לכתוב מהגינה )שמאל באמצע ומתקדמים ימינה(. 

הספרות בקבוצה זו: 0, 1, 2. 

3. ספרות שמתחילים לכתוב מהבית של חתול )מימין ומתקדמים שמאלה(. 

זו קבוצה שכוללת 2 ספרות בלבד: 6 ו-9.

כדאי ללמד את הספרות בסדר הופעתם בחוברת או אם תרצו מסיבה כלשהי ללמד בסדר אחר, 

הקפידו ללמד לפי 3 הקבוצות כך לילדים יהיה קל יותר לשלוף מהזיכרון את הכיווניות הנכונה 

לכתיבה.

לחוברת מצורפים דפים של צבי הצב וחתול. הדביקו על בריסטול וגזרו אותם. אחרי שהכנתם את 

צבי וחתול שימו לב שהן חיות מיוחדות שיכולות לעזור בכתיבת מספרים.
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"קודם עולים בגבעה קטנה" )3, 8(

 יום אחד צבי יצא מהבית, הוא עלה על גבעה קטנה, 
 התגלגל כמעט עד הגינה, הלך אחורה והתגלגל עד

למטה פעם שנייה. ככה יצא לו 3. 
)והמשיך לחשוב ולחשוב... מה שכחתי?( 

הדגימו בעזרת צבי ואח"כ תנו לילד להדגים לכם. 	

סמנו עם דבק ונצנצים לאורך המסלול של צבי )בכיוון הנכון(

שימו לב בסרטון איך צבי יכול לעזור לילד לכתוב. 
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הספרה 3 תמיד מזכירה לצבי צורה של קפיץ קפוץ. 

כשהוא רואה את המספר 3 הוא אוהב לקפוץ בכל מיני צורות. 

היום מתחשק לו לקפוץ כמו צפרדע, הצטרפו אליו. 

קומו מהכיסא, כופפו את הברכיים והניחו את כפות הידיים על הרצפה וקפצו 

כמו צפרדע 3 פעמים )אל תשכחו לספור בקול(.

אחר כך תסתובבו וקפצו 3 קפיצות צפרדע לצד שני. 

קפצתם? חזרו לשבת, יש לנו פעילות כיפית לעשות יחד בדף הבא.  
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תרגול ספרה 3

השלימו את הספרה 3

צבי הפריח בועות סבון והחליט לפוצץ רק את הבועות עם הספרה 3.
עזרו לו, וסמנו X על הבועות עם הספרה 3.

אמא נתנה לצבי חטיף, אבל היא ביקשה ממנו שייקח רק 3 קוביות מטבלת השוקולד.
צבי רוצה לעשות את מה שאמא ביקשה.

תוכלו לעזור לו? צבעו 3 קוביות שוקולד שצבי אכל.
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צבי הצב וחתול

הדביקו את צבי ואת חתול על בריסטול וגזרו אותם בזהירות.

חתול נמצא בדף הבא.
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